piotulit sententiam “ Constare ex actis de perpetua antecedente 

impotentia D. C. ... ad coniugium ob non existentiam uteri 

et vaginae in eius corpore; proindeque matrimonium ab 

ipsamet . . . initum cum D. C. . . . fore et esse irritan- 

dum ex capite impotentiae coeundi, prout annullavit, nullumque 
dixit et declaravit.” 

Ab hac sententia appellationem ad H. S. C. interposuit vinculi 

defensor ex officio; unde in comitiis generalibus die 9 Augusti 

1862 proposito dubio: “An sententia Curiae Archiepiscopalis 

Neapolitanae Salernitanae sit confirmanda vel potius infirmanda in 

casu”—EE. PP. respondere censuerunt: “ Dilata et exquiratur 

votum Collegii Medico-Chirurgici Urbis perpensis omnibus hinc 

inde hactenus deductis in Causa de qua agitur.” 

Quare iterum reproposita, die 21 Martii 1863, EE. PP. post 

auditum votum praefati Collegii medicorum, qui in hanc venerunt 

conclusionem “il Collegio Medico Chirurgico ... ha deciso 

con n. 14 voti favorevoli ed uno solo contrario esistere nel caso 

. . . una vera impotenza perpetua, immedicabile ed antece¬ 

dente ; ad supra relatum dubium hanc dederunt sententiam: 

“ affirmative ad i.am partem et negative ad 2.am, facta inhibitione 

mulieri attentandi alias nuptias.” Per appellationem Defensoris 

matrimonii die 27 Iunii eiusdem anni iterum causa fuit reproposita 

et ad quaestionem : An sit standum vel recedendum a decisis ”_ 

responsum prodiit:—“ In decisis.” 

Item in quadam Verulana diei 24 Ianuarii et 22 Iunii 1871 di- 

sceptatus fuit fere consimilis casus nullitatis matrimonii, in quo age- 

batur de impotentia mulieris, quae imperfectam et imperviam 

habebat vaginam et utero carebat. Praestat etiam huius causae 
facti speciem bre viter referre. 
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R. die 28 Septemb. an. 1855 rite matrimonium iniit cum 

quadam I., civitatis Verulanae. Sed vere infausto omine in ipsa 

novitate coniugii homo persensit se non potuisse consummate 

matrimonium ob latens impedimentum, quod a natura sexus mu- 

liebris invincibilis experiebatur. Hisce tamen non obstantibus, 

coniuges per novem circiter annos una simul cohabitarunt, do¬ 

nee vir graviter a suo confessario admonitus, ne illicitis et inutilibus 

actibus contra sanctitatem sacramenti uteretur, ad Curiam Episco- 

palem recursum habuit, petens solutionem matrimonii ob uxoris 

suae impotentiam ad coeundum. Reque vera Episcopus Verula- 

nus paterna sollicitudine processum instituit; coniuges ac septimae 

manus testes excussit et mulierem physico examini submisit. 

Verum quinque medici et quatuor obstetrices uno 01 e iilam 

omnino inhabilem ad matrimonium renuntiarunt. “ Dalle osser- 

vazioni praticate,” ait unus ex peritis medicis, “ ho rilevato, che la 

copula si e effettuata imperfettamente, per la ragione che la vagina 

non e piu profonda di due pollici, terminando la medesima come 

un cul di sacco. In quanto poi agli organi genitali interni e stato 

riconosciuto, che l’utero e mancante con porzione della vagina; 

perloche la donna si rende inabile ed incapace tanto alia copula 

perfetta, quanto alia generazione. . . . L’impotenza di cut 

sopra non e sanabile, perche tnancando I’utero, coll'operazione si 

cadrebbe nell'interno del basso ventre, facendo una operazione inu¬ 

tile.” Quare iudex Verulanus sententiam protulit, qua matri¬ 

monii nullitas proclamata fuit. 
Ex interposita appellatione vinculi defensoris ex officio, causa 

ad H. S. O. conscendit et die 24 Ianuarii 1871 ad dubium: “an 

constet de nnllitate matrimonii in casu,” responsum prodiit: “ ddata 

ct exquiratur votum trium per it or urn.” Revera quinque viri hone- 

state et artis medicae peritia in urbe praelucentes, in hanc vene- 

runt conclusionem: “ I sottoscritti per scienza e coscienza assen- 

scono e confermano che nella sunnominata G. esiste impotenza 

fisica antecedente, connaturale, ed immedicabile tanto per ll corn- 

pimento regolare della copula, quanto per il conseguimento natu- 

rale possibile della generazione.” Unde iterum proposita causa in 

comitiis generalibus diei 22 Iunii ad praefatum dubium “ an con¬ 

stet de nnllitate matrimonii in casu,” definitivo iudicio responsum 

prodiit: “affirmative et ad mentem'.' 
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Interea nostra quaestio hodie iterum proponitur cum altero voto 

Canonistae et cum voto periti medici; quare non sit grave EE. 

VV. resumere ea, quae discussa fuere in prima propositione 

causae, ac definitive iudicio deliberare quomodo resolvenda sunt 

infrascripta. 

DUBIA. 

I. An constet de nullitate matrimonii in casu ? Et quatenus 

Negative. 

II. An sit considendum SSmo pro dispensations super matri- 

monio rato et non consummato in casu ? 

Emi Patres rescripserunt: 

Ad I.: Affirmative, vetito mulieri transitu ad alias nuptias.— 

Ad II.: Provisum in /. 

E SACRA CONGREGATIONE RITUUM. 

I. 

Ritus et Formula 

BENEDICTIONIS ATQUE IMPOSITIONIS SCAPULARIS SACRORUM 

CORDIUM IESU ET MARIAE.